El presupuesto de ejecución máximo asciende a MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS 
CON NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS (1.998,92 €), con el 21 % del I.V.A. incluido. El importe del I.V.A. 
asciende a TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS CON NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS (346,92 €).

El valor estimado del contrato es de MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS (1.652,00 €).

En los precios del contrato se entienden incluidos toda clase de gastos directos e indirectos, que 
el adjudicatario deba realizar para el normal desarrollo de las prestaciones objeto de la presente 
solicitud de oferta.

También los costes derivados del depósito legal de los materiales que serán de cuenta del